
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
(ฉบับที ่ 31) 

เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์  วธิีการ  เงื่อนไข  และระยะเวลา  ในการน าส่งเงินภาษ ี  
ผ่านระบบอเิล็กทรอนิกสข์องกรมสรรพากร 

 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  50  ทวิ  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดย   
พระราชก าหนดแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  5)  พ.ศ.  2521  และตามความในข้อ  2  ข้อ  5  
และข้อ  6  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๓๖๔  (พ.ศ.  ๒๕๖๓)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร   
ว่าด้วยการน าส่งเงินภาษี  อธิบดีกรมสรรพากรก าหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  เงื่อนไข  และระยะเวลา   
ในการน าส่งเงินภาษีผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร  และยกเว้นการออกหนังสือรับรอง 
การหักภาษ ี ณ  ที่จ่าย  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นวรรคสามของข้อ  7  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร   
(ฉบับที่  ๒๐)  เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  เงื่อนไข  และระยะเวลา  ในการน าส่งเงินภาษี 
ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร  ลงวันที่  17  กรกฎาคม  พ.ศ.  2563   

“ในการน าส่งภาษีเพ่ิมเติมตามวรรคหนึ่ง  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังอาศัยอ านาจ 
ตามมาตรา  3  อัฏฐ  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  ได้อนุมัติขยายเวลาการน าส่งเงินภาษีให้แก่ 
ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษี  โดยให้น าส่งเงินภาษีพร้อมข้อมูลตามวรรคหนึ่ง  ภายใน  15  วันนับแต่วันสิ้นเดือน
ของเดือนที่ได้น าส่งเงินภาษีและรายการข้อมูลต่อธนาคารตามข้อ  4  โดยไม่ต้องเสียเงินเพ่ิมตามมาตรา  27  
แห่งประมวลรัษฎากร”   

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  25  กมุภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖4 
เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๑๘

่เลม   ๑๓๘   ตอนพิเศษ   ๖๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๕   มีนาคม   ๒๕๖๔


